平成１９年４月２４日

 岡山地区化学工学懇話会

   会 員 各 位

                                岡山地区化学工学懇話会

                                  会長  梶 原 泰 裕

岡山地区化学工学懇話会

平成１９年度 会員総会・特別講演会・交流会の開催について（ご案内）

 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 当懇話会の運営につきましては、平素からご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の会員総会・特別講演会・交流会を下記のとおり開催します。お誘い合わせの上、多数ご参加

下さい。

記

 日  時 平成１９年５月１８日（金） １３：３０ ～ １８：３０

 会  場 テクノサポート岡山 中会議室

      （岡山市芳賀５３０１ ◆交通案内 http://www.optic.or.jp/zaidan/gaiyou/access.html）

 会員総会  １３：３０～１４：００

        （注）ご欠席の場合には出欠連絡票の委任状にご記入の上事務局までご送付下さい。

特別講演会  １４：１０～１７：００

【講演１】 １４：１０～１５:１０

「岡山県産業の活性化について」―ものづくり岡山を目指して―

         (財)岡山県産業振興財団   理事長  青井 賢平

＊＊＊＊＊＊＊コーヒーブレイク  １５：１０～１５：３０＊＊＊＊＊＊＊

【講演２】 １５:３０～１７:００

「最近の晶析技術」

         大阪市立大学大学院工学研究科 教授 大嶋  寛 氏

化学品、医薬などの製造においては、結晶をつくる晶析技術は欠かすことができない技術である。

晶析の目的は、所望の特性をもつ結晶を再現性良く、確実に製造することである。

代表的な結晶特性としては、粒子径と粒径分布、結晶多形、結晶形状、純度などがある。

ここでは、生産技術に携わる技術者あるいは研究者の問題解決にいくばくかの役に立つことを期待

して、粒子径分布と多形を中心に話題としたい。

参 加 費 特別講演会無料

但し、交流会は、会員2,000円：関係者5,000円（当日徴収します。）

交 流 会 １７：００～１８：３０ レストラン花水木バンケット

講師を囲んでの交流のひとときをどうぞ。立食形式。

主  催 岡山地区化学工学懇話会

申 込 み 出欠連絡票を５月１１日（金）までにＦＡＸ、E-mail等で事務局にお送り下さい。

事 務 局 財団法人岡山県産業振興財団（担当者：間宮）

〒701-1221 岡山市芳賀５３０１

TEL 086-286-9651、FAX 086-286-9676、E-mail mtsugeno@optic.or.jp